2023年 10月 16日

各  位

会 社 名 ソ ー シ ャ ル ワ イ ヤ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   矢田  峰之

 （コード番号：3929 東証グロース）

問 合 せ 先 管 理 部 長  松浦  貴昭

 （TEL．03-5363-4872）

   臨時株主総会の目的事項追加に関するお知らせ

当社は、2023 年９月 14 日「臨時株主総会の開催及び臨時株主総会招集のための基準日設定並びに決算

期変更を含む定款一部変更に関するお知らせ」にて、2023 年 11 月 18 日に臨時株主総会（以下「本臨時

株主総会」といいます。）を招集することについてお知らせいたしましたが、記載事項の一部に追加すべ

き事項が生じ、本日開催の取締役会において下記のとおり、本臨時株主総会の目的事項「会計監査人選任

の件」について追加決議いたしましたのでお知らせいたします。

・本臨時株主総会の目的事項の追加

第５号議案 会計監査人選任の件

当社は、本臨時株主総会で「定款一部変更の件」の件が承認可決されますと、第 18 期事業年度が 17 ヶ

月となり、定款一部変更の効力発生に伴って会計監査人の任期が満了することとなります。このため、引

き続き有限責任監査法人トーマツの選任をお願いするものであります。本議案が承認可決された場合、有

限責任監査法人トーマツの任期は、2024 年 11 月に開催を予定しております定時株主総会終結の時までと

なります。

会計監査人の選定理由につきましては、品質管理体制や監査チームの独立性及び必要な専門性を有す

ること、監査体制が整備されていること、監査範囲及び監査スケジュール等具体的な監査計画並びに監査

費用が合理的かつ妥当であること、監査実績等を総合的に勘案した結果、当社の会計監査人等として適任

であると判断したためであります。

会計監査人候補者は、次のとおりであります。

名 称 有限責任監査法人トーマツ

主事務所所在地 東京都千代田区丸の内３-２-３丸の内二重橋ビルディング

設 立 1968 年５月

概 要

構成人員  7,845 名（2023 年 5 月末日現在）

      社員（公認会計士）：486 名

      特定社員：58 名

      職員 公認会計士：2,543 名

      公認会計士試験合格者等：1,359 名

      （会計士補を含む）

      その他専門職：3,309 名

      事務職：90 名

      合計：7,845名(公認会計士：3,029 名)

関与会社数 3,162 社（2023 年 5 月末日現在）

      金商法・会社法監査：808／金商法監査：9／

      会社法監査：1,092／学校法人監査：63／労働

      組合監査：22／その他の法定監査：551／その

      他の任意監査：617

以上